За 1898 рік лікарню відвідали 2567 платних
хворих (1/2 від усіх відвідувань лікарні), незаможним до-
помогу надавали безкоштовно. Значну підтримку діяль-
ності Товариства грошовими коштами надавав Ю.О. Леві.
У червні 1898 р. в Одесі утворилося ще одне товариство
– Одеське Ганеманівське Товариство, що налічувало 148
членів. 8 (20) червня 1898 був затверджений Міністер-
ством внутрішніх справ Статут Одеського Ганеманівсько-
го Товариства, заснованого в пам’ять С. Ганемана, з наго-
ди 100-річчя від дня опублікування його першої роботи з
гомеопатії. Основними напрямками діяльності Одеського
Ганеманівського Товариства були благодійна і науково-
практична.

3) займається науковою розробкою лікувального мето-
ду доктора Ганемана».

На зборах членів-засновників Одеського Ганеманівсь-
кого Товариства головою був обраний генерал-лейтенант
Д.А. Гофман (що не був лікарем), секретарем і скарбни-
ком – І.М. Луценко, який виконував ці функції незмінно
до кінця свого життя. 19 (31) січня 1899 року відбулося
освячення і відкриття аптеки та амбулаторії цього То-
вариства (вул. Херсонська, 52). До кінця першого року
діяльності Товариство налічувало 149 членів, а в 1900 р
– 156. З них лікарями і фармацевтами були тільки 15 осіб,
які становили його медичне відділення.